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Suomen Lääkerinnakkaistuojat ry:n lausunto:  
Sosiaali- ja terveysministeriön asetus lääkkeiden hintalautakunnan maksullisista  
suoritteista vuosille 2023 ja 2024 
 
Suomen Lääkerinnakkaistuojat ry kiittää Lääkkeiden hintalautakuntaa mahdollisuudesta antaa 
lausunto uutta maksuasetusta varten.  

Lääkerinnakkaistuojat ei pidä perusteltuna rinnakkaistuonti- ja -jakelu-valmisteiden korvattavuus- ja 
uusintahakemuksen esitettyä hakemusmaksua, ja sen ehdotettua 10 prosentin korotusta (1650 
eur/hakemus).  

Rinnakkaistuonti- ja -jakeluvalmisteelle vahvistetaan toimistopäätöksellä sama kohtuullinen tukkuhinta 
ja korvattavuus kuin suoratuontivalmisteelle, koska kyseessä on sama alkuperäisvalmiste, 
maahantuoja on vain eri. Hinnan kohtuullisuus on jo kertaalleen arvioitu silloin, kun suoratuoja on 
jättänyt hakemuksensa viranomaisille, joten samalle valmisteelle ei tarvitse tehdä uutta arviointia. 
Muistiossa mainitaan, että ”Hintalautakunnan suoritteet ovat julkisoikeudellisia suoritteita, joiden 
tuottamisesta perittävän maksun tulee vastata niiden tuottamisesta valtiolle aiheutuneita 
kokonaiskustannuksia” (s. 1). Lääkerinnakkaistuojat ei näe, miten rinnakkaistuonti- ja -jakelu-
valmisteiden korvattavuushakemuksen käsittelyn työmäärä voi vastata 1650 euron kustannukseen. 
Kaikissa muissa Pohjoismaissa rinnakkaistuonti- ja -jakeluvalmisteille hinnan hakeminen on joko 
ilmaista tai hakemusmaksu on nimellinen edellä mainituista syistä. 

Rinnakkaistuonti on ainoa keino lisätä hintakilpailua patenttien ollessa voimassa ja pelkästään vuoden 
2019–2020 aikana rinnakkaistuojat ovat tuoneet markkinoille jo 369 valmistetta. Nämä kaikki ovat 
osaltaan aikaansaaneet hintakilpailua ja suurin osa on merkittävästi vaikuttanut viitehintojen 
alenemiseen ja sitä kautta suoraan ja epäsuorasti lääkekorvausmenoihin. Lääkkeiden 
rinnakkaistuonnin (sis. rinnakkaisjakelun) säästöt Suomessa vuosina 2016-2020 olivat 41 miljoonaa 
euroa, josta apteekkisektorin säästöt olivat 32 miljoonaa euroa1. Lääkerinnakkaistuojat katsovat, että 
korkeat hakemusmaksut kuitenkin edelleen rajoittavat edullisempien ja pienempi menekkisten 
rinnakkaistuonti- ja -jakeluvalmisteiden tuloa Suomeen ja sitä kautta estävät terveen hintakilpailun 
muodostumisen vieläkin suuremmassa mittakaavassa. 
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